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Sverige har världens högsta skatter. Det hade vi redan innan årskiftet 2002. I 
och med de skattehöjningar om 1:80 som socialdemokrater i Stockholms stad 
och Stockholms läns landsting genomförde från och med den 1 januari 2003 
ökar skattebördan för Stockholmarna ytterligare.  
 Nu föreslår vänstermajoriteten i Stockholms läns landsting ytterligare 
skattehöjningar om 65 öre. Om förslaget går igenom kommer skattebördan för 
Stockholmaren på två år att ha höjts med 2 kronor och 45 öre. 
 Till denna massiva skattechock skall nu också läggas vänstermajoriteten i 
Landstingets förslag om att höja SL-kortet till 600 kronor.  
 Effekten för Stockholmaren blir tydlig, mindre och mindre pengar skall 
man få bestämma själv över, mer och mer av inkomsten skall bestämmas över 
av politiker.  
 Den massiva skattechocken som genomfördes redan vid förra årskiftet har 
redan satt sina spår i tillväxten i den här regionen. I ett läge av internationell 
lågkonjunktur skapar det drastiska köpkraftsbortfallet som skattechocken 
innebär att Stockolms tillväxt sjunker ytterligare. 
 Man kan nästan få intrycket att ledande socialdemokrater i Stockholms stad 
och Stockholms läns landsting, ivrigt påhejade av den socialdemokratiska 
regeringen, vill sänka Stockholm totalt. 
 Den största anledningen till skattehöjningarna i Stockholm är 
skatteutjämningssystemet. SCB:s prognos för 2004 pekar på att Stockholms 
stad skall betala över 4,1 miljarder i utjämning. För Stockholms läns landsting 
är prognosen för 2004 över 5,3 miljarder.  
 Skatteutjämningssystemet föreslås nu förändras. Ordförande för den 
kommitté som lagt förslag om förändring av skatteutjämningssystemet är 
socialdemokrat. Förslaget innebär del ytterligare större utjämningsavgifter för 
Stockholm och dels att initiativen för att bedriva en tillväxtvänlig politik 
uteblir.  
 Nu krävs det kraftfulla åtgärder för att få fart på tillväxten  i Stockholm. 
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 Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 
borgarråd: 

1. Anser borgarrådet att det är rimligt att höja skatten med 2:45 kr för 
stockholmaren under loppet av två år? 

2. Hur tror borgarrådet att tillväxten påverkas av skattehöjningarna? 
3. Vilka åtgärder är borgarrådet beredd att vidta för att stoppa den 

skenande negativa utvecklingen som leder till att tillväxten i Stockholm 
sjunker? 

4. Vilka åtgärder är borgarrådet beredd att vidta för att ändra 
skatteutjämningssystemet i en tillväxtvänlig riktning? 

5. Vad säger borgarrådet till de stockholmare som tack vare 
skattehöjningen om 2 kronor och 45 öre tvingas söka socialbidrag för 
att klara sin och sina familjers försörjning? 

 
Stockholm den 5 november 2003 
 

Kristina Axén Olin 


